Nr. 2023/428 15.11.2023 **Vorlage** Az: 022.32

Sachbearbeiter: Carmen Hirsch

<u>B</u>	Beratungsabfolge:	Datum:	Sitzungsart:
E	intscheidung im Gemeinderat	13.12.2023	öffentlich

Wahl eines Gemeinderats zur Durchführung der Verpflichtung und Vereidigung des Bürgermeisters Stefan Benker

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat wählt Herrn Alexander Henke als 1. Stellvertretender Bürgermeister, um die Verpflichtung und Vereidigung des Bürgermeisters Stefan Benker in öffentlicher Sitzung vorzunehmen.

Finanzielle Auswirkung: Ja Nein Überschreitung:	Im Haushaltsplan bereitgestellte Mittel: Investitionsauftrag / Kostenstelle:	
☐ Ja ☐ Nein Finanzierungsvorschlag:		
Geschätzter jährlicher Aufwand: ☐ Ja ☐ Nein	Abschreibungen	

Sachvortrag und Begründung:

Am Sonntag, 12. November 2023 fand in Schwieberdingen die Wahl des Bürgermeisters statt. Der Bewerber Stefan Benker wurde mit 52,97 Prozent der abgegeben gültigen Stimmen für acht Jahre zum Bürgermeister der Gemeinde Schwieberdingen gewählt. Die nach § 45 Abs. 1 Satz 3 der Gemeindeordnung erforderliche Mehrheit der abgegebenen gültigen Stimmen lag somit vor. Stefan Benker nahm anschließend die Wahl an.

Nach § 42 Absatz 6 der Gemeindeordnung Baden-Württemberg wird der Bürgermeister in öffentlicher Sitzung im Namen des Gemeinderates durch ein hierfür vom Gemeinderat gewähltes Mitglied in dessen Namen verpflichtet.

Es wird vorgeschlagen, Gemeinderat Alexander Henke als 1. Stellvertretender Bürgermeister zur Durchführung der Verpflichtung und Vereidigung des Bürgermeisters in öffentlicher Sitzung des Gemeinderats zu wählen.

Die Verpflichtung und Vereidigung des Bürgermeisters erfolgt in öffentlicher Gemeinderatssitzung und ist für Freitag, 26. Januar 2024 geplant.